
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.341/1 

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 

2021.gada 28. janvāris      

    Dzīvē nekas iepriekš nav paredzams – tādu mācību mums nesa aizgājušais 
gads. Diemžēl mums ir lemts izdzīvot laiku, kas pasauli piemeklē  apmēram  reizi 
100 gados – pandēmiju. Izdzīvot bailes, neziņu, satraukumu, izmisumu, sāpes, 
atsvešināšanos un vientulību, ko nes šis laiks, un tomēr nesabrukt, dzīvot, turpināt 
strādāt, priecāties, nezaudēt labestību, atsaucību, sirds siltumu. 
     Šis laiks izgaismo  arī to, kādi mēs esam. Kāda ir mūsu atbildība vai bezatbildība, 
vai mēs savā rīcībā tādā ekstremālā situācijā kā pandēmija spējam būt pieauguši 
cilvēki vai kļūt par maziem,  niķīgiem bērniem, kuri nespēj pieņemt realitāti un
tai atbilstoši rīkoties. Pieaudzis cilvēks nekad  neteiks:  masku nevilkšu, neesmu 
suns;  ballēšos, braukšu ciemos – man vienalga, ko jūs te man stāstāt -  Covid ir 
izdomāts. Pieaudzis, atbildīgs  cilvēks vilks masku un darīs un ievēros visu, lai 
slimība neizplatītos tālāk. Kā TV raidījumā teica  psihoterapeite Diāna Zande: 
“Man ir pilnīgi vienalga, vai pandēmija ir vai nav izdomāta. Ja es ar savu uzvedību 
varu glābt kaut viena cilvēka dzīvību, tad es valkāšu masku un nebraukšu ciemos, 
jo tas nav daudz no manis prasīts.”
     Kādam uz psihoterapeites teikto būs pretarguments, ka viņam pazīstamam 
cilvēkam, kas saslimis ar Covid – 19,  nav bijis nekādu slimības  pazīmju vai sli-
mība noritējusi viegli, tikai ar iesnām. Jā, tādi gadījumi arī ir, bet  arvien vairāk 
ar kovidu saslimušo nokļūst slimnīcā ar smagu slimības gaitu, un diemžēl katras 
dienas  statistika par mirušajiem turpina pieaugt. No dzīves aiziet arī gados jauni
cilvēki, ne tikai seniori cienījamā vecumā. Bet arī seniori varbūt vēl būtu dzīvo-
juši, ja ne Covid-19. 
     Antikovidisti, ieskatieties acīs mirušo tuviniekiem un pasakiet viņiem – darīšu, 
ko gribu, man vienalga, ka cilvēki mirst! Jo jūsu bezatbildīgā attieksme un rīcība  
liecina, ka cilvēka dzīvība jums ir mazsvarīga. Svarīgāka ir personīgā labsajūta, 
savs es: man gribas svinēt dzimšanas dienu draugu pulkā pirtī, un es svinu.  Gribas 
ceļot,  un ceļoju. Tas nekas, ka izpriecu un ceļojuma  rezultāts būs,  slimībai pa 
ķēdīti  aizejot, daudzi saslimušie. 
     Pandēmijas laiks ir loterija. Un kā jūs zināt, ka šajā loterijā izvilksiet laimīgo 
lozi un paši smagi nesaslimsiet vai smagi nesaslims kāds jūsu tuvinieks? 
     Šobrīd visi esam iemesti vienā laivā – gan Latvijas, gan visas pasaules mērogā 
skatoties. Un, lai laiva nenogrimtu un ātrāk sasniegtu mērķi, nepieciešama  visu 
mūsu vienotība un atbildīga rīcība. Mēs dzīvojam sabiedrībā, esam visi cieši 
saistīti, un  šajā situācijā,  tikai  visiem rīkojoties atbildīgi, ir gaidāmi pozitīvi 
rezultāti. Nelamāsim valdību, ne jau tā ir vainīga pie Covid-19 izplatības! 
     Japānā iedzīvotāju skaits ir 126,5 miljoni, Latvijā – nepilni 2 miljoni. Bet Japānā 
15.janvāra  14 dienu kumulatīvais gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotājiem ir 
52,6,  Latvijā – 689,5. Kāpēc? Tāpēc, ka japāņi, acīmredzot, ir atbildīgāki par 
mums. Un, starp citu, Japānā bērniem ar sejas maskām jāstaigā jau no 4 gadu 
vecuma, un Japānā neviens nedomā pret to protestēt. Bet mēs uzreiz, līdzko  
ierunājās par to, ka arī bērniem būs jāvalkā maskas,  sākam bļaut un lamāt valdību. 
    Vīrusa izraisītā krīze reiz  beigsies. Cerams, ka tā daudziem būs likusi 
aizdomāties par dzīves patiesajām vērtībām un  novērtēt tās. Gada nogales Jaun-
gada sveicienos biežāk nekā citus gadus  izskanēja labas veselības vēlējumi. 
Veselība, ģimene, mājas, saticība, labestība, mīlestība, izpalīdzība – tās ir patiesās 
dzīves vērtības, pārējais – spožums, bez kura arī var iztikt.  
     Rakstu nobeigšu ar Diānas Zandes vēl vienu domu par šo krīzes laiku: “Cilvēki, 
kas analizē, skatās, mācās un uzņemas atbildību, pēc šīs krīzes kļūs spēcīgāki un 
veselīgāki. Savukārt tie, kuri visās savās likstās vienmēr vaino citus un neuzņemas 
atbildību, kļūs vēl vājāki. Būtībā tā ir izvēle – es vēlos šo krīzi pārvarēt spēcīgāks 
un veselīgāks vai pievienoties tiem, kam patīk būt upura lomā”.  
     Ja pavasara Covid-19 pirmā viļņa laikā ķeipenieši varēja teikt, ka, paldies 
Dievam, Ķeipenes pagastā saslimušo nav  un nepazīstam nevienu Covid -19 slim-
nieku, tad šogad jau Covid-19 ir nonācis arī Ķeipenē. Varbūt tas visiem 
ķeipeniešiem liks aizdomāties un izvērtēt savu dzīvi un nostāju, izdarīt izvēli par 
labu dzīvībai, augstāk par dzīvību nevērtējot savu ego un labsajūtu. Ceru un ticu 
tam.                                                                                      B.Mietule

Šis savādais, savādais laiks…

    Ķeipenes pagasta pārvalde ārkārtējās si-
tuācijas laikā turpina strādāt attālināti. Arī 
kase joprojām slēgta, un ar skaidru naudu 
norēķināties pagaidām nav iespējams. 
   Šobrīd ārkārtējā  situācija ir pagarināta 
līdz š.g. 7.februārim. Ja ir kādi jautājumi, 
zvaniet, rakstiet uz e-pastu, iesniegumus sū-
tiet pa pastu vai elektroniski vai iemetiet 
pastkastītē, kas izlikta 1.stāvā pie Ķeipenes 
bibliotēkas!  
   Diemžēl ar Covid-19 saslimušas trīs Ķei-
penes tautas nama darbinieces,  un viena 
Ķeipenes pagasta pārvaldes darbiniece kā
kontakpersona janvārī atradās mājas karan-
tīnā. Nu jau gan saslimušās ir atveseļojušās 
un  atgriezušās darbā. 
  Ar š.g.12.janvāri Ķeipenes bibliotēka, tāpat 
kā citas bibliotēkas, ir atsākusi grāmatu 
saņemšanu un izsniegšanu uz mājām. 
 Bibliotēkā lasītāji var ierasties individuāli, 
lietojot sejas masku un iepriekš piesakot sa-
vu ierašanos, zvanot uz tālr.Nr.65020821
vai rakstot uz e-pasta adresi: ivita.pum-
pure@ogresnovads.lv.
     Šis mums visiem ir smags laiks, bet viss
sliktais reiz beidzas, un pēc tumsas 
vienmēr aust gaisma. Saglabājiet mieru, 
dzīvesprieku,  ticību labajam un cerību! Un 
galvenais - esiet veseli!
           Jūsu Ķeipenes pagasta pārvalde



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  janvāris

Lai visiem viss labi! 

Saruna ar Ķeipenes pamatskolas direktori Agnesi Lepsi
Jauna gada sākums – tās vienmēr ir cerības, ka jaunais gads būs la-
bāks nekā iepriekšējais. Diemžēl 2021.gads saslimstības ar Covid-19
pieauguma  dēļ ir iesācies ne visai labi. Arī Ķeipenes pamatskolai 
tas atnesis pārbaudījumu – skolā ar Covid-19 saslimusi virtuves  
darbiniece, un uz laiku nācās slēgt skolas virtuvi. 
-Pašreiz ir tāds laiks, kad  jābūt ļoti elastīgam it visā,  un galvenais vārds 
ir sadarbība. Pateicoties tam, ka Madlienas  izglītības iestādes  ļoti ātri 
varēja mums sniegt palīdzību, varam nodrošināt  turpmāko bērnudārza 
darbību, ēdienu piegādājot no kaimiņu pagasta. Ķeipenes pamatskolas 
skolēniem pusdienas tiek piegādātas no Madlienas vidusskolas virtuves, 
bet Ķeipenes pirmsskolas bērnu grupiņām - no Madlienas pirmsskolas 
izglītības iestādes virtuves.  Ja nākotnē vajadzēs, mēs arī madlieniešiem  
iesim palīgā. 
       Vairāki skolas  darbinieki ir bijuši  ar Covid-19 saslimušo   kontaktper-
sonas, viņi  pašlaik sēž mājas karantīnā, un  viņu darāmos darbus nākas 
sadalīt uz tiem darbiniekiem,  kas joprojām ir darba ierindā. Mēs  darām 
visu, kas ir  dienas kārtībā…Esmu pati kāpusi skolēnu  busiņā un kopā 
ar autobusa vadītāju Didzi  izvadājusi bērniem pusdienas pa mājām. 
    Cilvēki turpina viens otru atbalstīt un strādā attālināti no mājām, 
kaut arī viņiem ir slimības lapa – pats galvenais, nepamest otru nelaimē 
un neatstāt vienu. Pie šī principa pieturamies. Arī vecāki ir atbalstoši 
un saprotoši. Mēģina iesaistīties un palīdzēt, kā nu katrs izprot un var. 
Galvenais, ka viņu motīvs ir vēlme palīdzēt, jo ir tā, ka ne tikai bērniem 
un vecākiem ir vajadzīgs atbalsts. Atbalsts ir vajadzīgs arī skolotājiem 
un man - direktorei. Šobrīd to ļoti vajag ikvienam. Tikai uzmundrinot, 
pasakot labu vārdu, savstarpēji palīdzot viens otram  - mēs varam 
noturēties…nekā citādāk.- 
Pirmsskolas izglītības grupiņās darbs norit kā parasti?  
-Pašreiz strādājam kā ierasts, bet viss  strauji var mainīties, un paredzēt
vairs nevar neko. Var gadīties, ka pēkšņi ir jāpieņem pilnīgi kāds cits 

radikāls lēmums, lai varētu skolas darbība virzīties uz 
priekšu.- 
Kāds ir skolas un pirmsskolas darbinieku noskaņo-
jums šajā visiem mums tik grūtajā laikā? 
-Esam pateicīgi, ka varam turpināt strādāt. Joprojām 
mums ir darbiņš. Bet strādāt paliek arvien grūtāk, jo
mācības šobrīd  notiek attālināti,  un tas prasa lielu 
koncentrēšanos, papildu stundas, lai apzvanītu bērnus
un vecākus. Vajadzības gadījumā jāzvana arī sociāla-
jam dienestam un bāriņtiesai, jo nereti bērni šobrīd 
paliek vieni paši mājās,  un viņiem ir diezgan pagrūti 
tikt galā ar visu šo situāciju. Bērni  arī  jau ir noguruši 
no šī ilgstošās prombūtnes. Sajūta, ka šis Covid-19 
velkas mūžīgi. 
    Bet ir prieks redzēt dārziņā dzīvespriecīgus un 
smaidošus bērnus. Tas dod ticību nākotnei. Viņi ir dro-
ši un gaiši. Pauž savas domas un prot priecāties par 
ikdienišķo. Tagad mazajiem bērniem aktuāli katru 
dienu iet uz kalniņu un slēpot. Viņiem dzīve turpinās
kā līdz šim,  un par to ir prieks.-
Kaut viss gads solās paiet, cīnoties ar Covid-19, to-
mēr par spīti visam taču ir arī kādas labas ieceres, 
kas tiks īstenotas šogad. Tā ir? 
-Šobrīd lielākā problēma ir ar tiem  bērniem, kuriem 
jau klātienē ir bijušas mācīšanās grūtības. Tagad tās
ir jo īpaši izteiktas. Bet mēs mēģinām darīt visu to la- 
bāko un  pastiprināti strādājam  ar atbalsta personālu.
     Jaunums būs, ka tuvākajā laikā uzsākam Pumpura 
projektu skolā, kas paredz novērst šos gadījumus, kad 
bērns mācības varētu pārtraukt, jo ir pietrūcis morāls, 
emocionāls vai kāda cita veida atbalsts. 
   Tāpat arī gribam šogad izveidot Ķeipenes pamat-
skolas logo. Tā izveidē  lūdzam  iesaistīties pilnīgi vi-
sus interesentus. Iespējams,  kopīga pozitīva doma va-
rētu būt mums visiem kā spēcīgs atbalsts šajā laikā. -
Ar skolēniem un vecākiem komunikācija šobrīd 
iespējama tikai attālināti. Labie vārdi un domas, ko 
gribat sūtīt saviem audzēkņiem un viņu vecākiem 
šajās sniegotajās janvāra dienās.
-Es zinu, ka šie laiki ir grūti, bet iekšējā pārliecība 
saka -  viss būs labi un sakārtosies, bet vispirms katra
sirdī ir jāmēģina saglabāt un noturēt mieru. Pirmkārt, 
katram pašam vispirms ir jākļūst par patiesu draugu 
sev, līdzīgi kā pasažieri rīkojas  lidmašīnās, vispirms 
uzvelkot skābekļa masku sev un tad palīdzot blakus 
esošajam. Raudāt un situāciju dramatizēt mēs šobrīd
nevaram atļauties  nu nekādi. Varam  vienīgi koncen-
trēties uz labo.  Lai visiem viss labi! -

                Jautājumus uzdeva B.Mietule

Par Ogres novada pašvaldības 
izsludinātajiem projektu konkursiem

     Ogres novada pašvaldība izsludinājusi divus projektu konkursus: 
“R.A.D.I.- Ogres novadam”. Konkursa mērķis - veicināt sabiedrības 
iniciatīvas kultūras un sporta jomā Ogres novadā. Vienam projektam 
var piešķirt līdz 2000 EUR. 
     Iesniegšanas gala termiņš - 2021.gada 23.februāris
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”. Konkursa mērķis - uzlabot 
dzīves vides kvalitāti Ogres novadā, balstoties uz iedzīvotāju iniciatīvu.  
Vienam projektam var piešķirt līdz 1500 EUR.
     Iesniegšanas termiņš - 2021.gada 3.marts
                                                Vairāk informācijas: www.ogresnovads.lv
 Ķeipenieši, aicinām piedalīties projektu konkursos ar savām 
idejām!

Vingrosim!
    “Oveselība” piedāvā Ogres novada iedzīvotājiem 
BEZ MAKSAS piedalīties dažādos veselības veicinā-
šanas pasākumos, kurus finansē gan Ogres novada 
pašvaldība, gan ESF projekts “Pasākumi veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada 
iedzīvotājiem (Nr.9.2.4.2/16/I/031).
  Ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus, vingro-
šanas nodarbības pašlaik  notiek tiešsaistē. Tas nozī-
mē, ka  kvalificētu vingrošanas pasniedzēju vadībā 
savā dzīvesvietā var vingrot ikviens, kam mājās ir 
dators un interneta pieslēgums.  
  Aicinām ķeipeniešus  izmantot šo iespēju un pie-
vienoties tiešsaistes vingrošanas nodarbībās! 
Precīzāka informācija par nodarbībām un pieteikšanās 
kārtību  - http://www.facebook.com/Oveseliba



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada    janvāris

Ķeipenes pamatskolas jaunā logo izveide   
Konkursa nolikums 2021

              Konkursa mērķis
•	 Ķeipenes pamatskolas logo izveide
•	 Rosināt skolēnu, skolotāju,  vecāku un pārējo pagastā dzīvojošo ļaužu tēlaino 
•	 domāšanu un tās izteiksmi – logo veidā
•	 Popularizēt Ķeipenes pamatskolu
•	 Saliedēt vietējos cilvēkus, radot ko jaunu

Konkursa uzdevums 
•	 Izveidot un uzzīmēt logo par tēmu: «Ķeipenes pamatskola»
•	 Darba noformēšana - logo zīmējums A4 formāta 
•	 Logo noformējums drīkst būt datordrukā, ar roku zīmēts, izmantojot gan
								zīmuļus, gan flomāsterus, gan tušu
•	 Darba apakšējai malai labajā stūrī jānorāda autora vārds
•	 Īsa domas analīze par attēloto

Konkursa rīkotājs– Ķeipenes pamatskola
Darbu vērtēšana - Iesniegtos darbus vērtēs žūrija, kuras sastāvu apstiprina 
rīkotājs
Katram dalībniekam būs pateicība un veicināšanas balva par piedalīšanos

Atsevišķi tiks izdalīta: 
•	 galvenā godalga 
•	 3 labākās atzinības

Konkursa vērtēšanas kritēriji 
Ideja  - Aktualitāte - Oriģinalitāte
Konkursa norise
Konkursa darbu  pieņemšana  līdz 2021. gada 31. martam.
Autori darbus iesniedz personīgi Ķeipenes pamatskolā vai nosūta pa e-pastu 
keipenesskola@ogresnovads.lv.  Tālrunis uzziņai 65033695
     Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus un drošības pasākumus, vēlāk tiks 
organizēta konkursa dalībnieku darbu izstāde. Godalgotie darbi var tikt 
izmantoti publicēšanai. Darbus autori var saņemt atpakaļ pēc izstādes.

Paldies un cerībā uz tikšanos maijā!

Ķeipenes pamatskola aicina piedalīties skolas logo izveidē

     Gribu visiem atgādināt, ka saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.20/2010 “Par administratīvo atbildību 
par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Ogres novadā” publiskās 
vietās aizliegts uzbraukt ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus 
ūdenstilpēs, izņemot gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību 
vai apsaimniekot ūdenstilpi, kā arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas 
saskaņots ar Ogres novada pašvaldības izpilddirektoru un pasākuma 
organizators uzņemas atbildību par pasākuma norises drošību, kā 
arī ir aizliegts atrasties uz attiecīgās ūdenstilpes ledus Ogres 
novada pašvaldības  izpilddirektora noteiktajā paaugstinātas ledus 
bīstamības periodā.
     Informēju, ka  saskaņā ar  Ogres novada pašvaldības 2020.gada  15. 
decembra rīkojumu līdz ledus izkušanai ir aizliegts  atrasties  uz 
Ogres novada administratīvajā teritorijā esošo  publisko 
ūdenstilpju ledus vietās, kur tā biezums nepārsniedz 15 cm. 
        Publiskās ūdenstilpes Ķeipenes pagastā ir Plaužu ezers un Pečora 
ezers un Mazā Jugla. 
     Atgādinu, ka par aizlieguma pārkāpšanu saskaņā ar Administratīvo 
sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības un 
valsts valodas lietošanas jomā 9.pantu personai var piemērot naudas 
sodu līdz divdesmit naudas soda vienībām. 
     Rīkojuma izpildi kontrolēsim mēs,  Ogres novada pašvaldības 
policijas darbinieki.     
     Cerot uz sapratni un saistošajos noteikumos un rīkojumā noteiktā 
ievērošanu – 

Ogres novada pašvaldības policijas inspektors Andrejs Cviguns, 
tālr. 27796866 darba laikā

    Kādos gadījumos aizliegts atrasties uz publisko 
ūdenstilpju ledus

Š.g.17.janvārī uz Pečora ezera ledus, pārkāpjot 
pašvaldības noteikumus,  ar auto vizinājās kāda 

kompānija. Kā tas beidzās - paši redzat! 
Foto no interneta vietnes facebook.com video



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  janvāris

Attēlā - Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta prakses 
kolektīvs pēc vakcīnas pret Covid-19 pirmās devas 
saņemšanas
1.rindā no kreisās (sēž) - ģimenes ārsta  palīgi Mirdza 
Ozola un Inta Mačuka, 
2.rindā no kreisās - ārste-rezidente Dita Graudone, 
ārsta prakses reģistratore un 3.gada studente māszinību 
fakultātē  Liene Dzene, ģimenes ārste Gaida Bērziņa

      Jaunais gads atnāca ar ziņu feisbukā, 
ka Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta prak-
ses kolektīvs š.g. 9.janvārī, izmantojot 
iespēju, veicis pirmās devas vakcināciju 
pret Covid-19. Tajā skaitā arī ķeipenie-
tes – ģimenes ārsta palīgi Mirdza Ozola 
un Inta Mačuka. Tā ir ziņa, ko feisbukā 
ir  pamanījuši un pozitīvi novērtējuši arī 
ķeipenieši, no kuriem daudzi ir šīs ārsta 
prakses pacienti. 
     Slavenais fiziķis Einšteins ir teicis, 
ka vienīgais saprātīgais ceļš, kā mācīt 
cilvēkus, ir sniegt viņiem piemērus. Šajā 
neziņas, baiļu,  satraukuma pilnajā Co-
vid-19 pandēmijas laikā šāds personīgs 
mediķu piemērs ir ļoti vērtīgs, it sevišķi 
tādēļ, ka pāri cilvēkiem gāžas nepatiesas, 
maldinošas, iebiedējošas  informācijas 
gūzma par vakcīnu pret Covid-19.
  Cilvēki šīs melīgās viltus ziņas, ar  ku-
rām   aktīvi dalās daudzi sociālo tīklu 
lietotāju konti,  neizvērtē kritiski, pie-
ņem tās kā patiesību. Un droši vien 
daudzi, saklausījušies un salasījušies 
šo maldinošo informāciju, nebūs gatavi 
vakcinēties. 
  Par vakcinēšanos un ne tikai par to 
uzdevu jautājumus ģimenes ārstei 
Gaidai Bērziņai. 
V.Gēte ir teicis: “Kam tev būs ticēt, 
mans godīgais draugs, to nu es teik-
šu: Dzīvei! Tā gudrāka daudz nekā 
skaļš meistaru pulks.” Ko Jūs  atbildē-
tu uz jautājumu: kam ticēt un uzticē-

ties  jautājumos par  Covid-19?
- Pilnīgi noteikti – profesionāļiem – in-
fektologiem un vakcinācijas jomas pār-
zinātājiem, kuri ar šo jautājumu nodarbo-
jas ikdienā. –
    Covid-19 jautājumos savu viedokli, 
bieži atšķirīgu no oficiālā,  nemitīgi  
pauž ārsts Pēteris Apinis.   Ieskatījos 
internetā -  Pēteris Apinis kā prakti-
zējošs ārsts nestrādā jau no 1994.ga-
da. Toties ir sarakstījis grāmatas, 
publicējis  rakstus, vada TV raidīju-
mus, vārdu sakot, ir daiļrunīgs runas 
vīrs, kas arī  daiļi raksta. Vai Jūs lasāt 
Apiņa kunga rakstus, klausieties viņa 
raidījumus, publicētos video? Vai viņa 
teiktajam var uzticēties?  Cilvēki lasa, 
klausās, runa pārliecinoša, un tic.
- Attiecībā uz Dr. Apiņa pausto viedokli
televīzijā un interneta vietnēs - tas ir vie-
na sabiedrības indivīda subjektīvs vie-
doklis, kas nebalstās uz pierādījumiem, 
datu analīzi, nevienā sarunā nesniedzot 
konkrētus ieteikumus vai problēmas 
risinājumu. 
     Es pati labprātāk skatos intervijas 
“Viens pret vienu”, “Kultūrdeva” vai 
‘’Veiksme. Intuīcija . Prāts”, nevis dr.
Apiņa vadītos raidījumus.   Reizēm viņa 
vadītos raidījumus paskatos, lai būtu 
informācija,  kādu pretēju informāciju 
saņem iedzīvotāji.  Šajā pandēmijas laikā 
neadekvāta, neprofesionāla   informācija 
Latvijā ir liela problēma.-                      

Kāpēc Jūs pati izlēmāt vakcinēties un 
iesakāt to darīt saviem pacientiem? 
-Vakcinācija ir vienīgā iespēja pasargāt 
sevi no saslimšanas un pārtraukt slimī-
bas tālāku izplatību, un apturēt pandēmi-
ju. Vakcinācijas efektivitāte pierādīta 
pret daudzām slimībām gadu desmitu 
garumā. –
   Tiem, kas negribēs vakcinēties, būs
dažādi argumenti. Iespējamie argu-
menti varētu būt šādi: Es sēžu mājās.
nekur neeju, ne ar vienu nesatiekos.
Esmu jau vecs, ko man vairs vakcinē-
ties.  Vai: esmu jauns, ar slimību tikšu 
viegli galā. Nevakcinēšos, jo vakcīna
nav izpētīta, nav droša. Kādi būtu 
Jūsu pretargumenti? 
-Dažādi viedokļi un attieksme pret 
vakcināciju bijusi vienmēr, arī Covid-19 
infekcija nav izņēmums. Nereti tie ska-
ļākie klaigātāji ir pirmie, kuri vakcināci-
ju saņem.  Sarunas laikā ar vakcinācijas 
pretiniekiem cilvēki paši nevar izskaid-
rot, kāpēc nevakcinēsies, nav noteikta 
pamatojuma, nav sava konkrēta viedok-
ļa. Biežākās atrunas – es pagaidīšu un
paskatīšos, kā jutīsies visi tie, kuri vak-
cinēsies. Taču šajā situācija noteikti ne-
pieciešama visas valsts iedzīvotāju 70-
75 % vakcinācija, lai sasniegtu kopējo 
sabiedrības imunitāti.-
Katram ir sava dzīves gudrība, kā 
saglabāt dzīvesprieku, nesabrukt 

      Vēlamies pateikt PALDIES mūsu pacientiem par
augsto atbildības sajūtu un sapratni Covid-19 pandē-
mijas laikā! Kopīgiem spēkiem mums ir izdevies no-
turēties un nodrošināt to, ka ģimenes ārsta prakse ir 
varējusi strādāt visu šo laiku! 
      Arī mūsu kolektīvs 9.janvārī  izmantoja iespēju 
un veica pirmās devas vakcināciju pret Covid-19 
vīrusu! Tas ļauj mums justies drošāk par sevi un saviem 
pacientiem. 
     Mēs cītīgi sekojam jaunākajai informācijai par 
vakcīnu piegādēm un iespējām sākt veikt vakcināciju 
mūsu pacientiem. Esam gatavas un apņēmības pilnas 
nodrošināt vakcināciju pacientiem, kas to vēlēsies! 
    Lai veiksmīgāk un laicīgāk spētu veikt sagatavoša-
nās darbus, gaidīsim informāciju par vēlmi vakcinē-
ties.
     Mēs saprotam, ka viss jaunais un nezināmais var 
būt biedējošs, tāpēc lūgums jau laicīgi iepazīties ar 
vakcīnas informāciju un apdomāties par vakcināciju un 
tās ieguvumiem. 

Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta 
prakses PALDIES saviem pacientiem, 
tai skaitā arī ap 400 ķeipeniešiem, 

kuri ir šīs ārsta prakses pacienti

Uz dzīvi vienmēr jāskatās no gaišās puses



5“Ķeipenietis”, 2021.gada    janvāris

šādā psiholoģiski smagajā laikā kā 
Covid-19 pandēmijas laiks. Kas ir 
Jūsu spēka,  enerģijas, dzīvesprieka  
avots šādā brīdī, kad mediķiem nav 
ne mirkļa, lai atslābtu, kad katra 
diena ir kā jauna cīņa?
- Nenoliedzami ir grūti! Un katra jauna
diena nāk ar jaunu vīrusinficēto, ar sma-
go statistiku un nomirušo cilvēku skaitu.
Savā praksē cenšamies viens otru 
atbalstīt, saglabāt veselo saprātu, skaidru
galvu un pēc labākās sirdsapziņas veikt
savu darbu. Jāsniedz palīdzība arī visu
citu hronisko slimību gadījumos, turpi-

nām bērnu profilaktisko aprūpi. Iepriek-
šējā gadā praksē ir 20 jaundzimušie, kas 
ir kā dzinulis iet un srādāt, darbs, kas 
sniedz gandarījumu un prieku!-
Ko Jūs  labu un gaišu gribētu pateikt 
ķeipeniešiem šobrīd, kad  beidzot sa-
gaidīts balts sniegs un dienas pama-
zām kļūst garākas un saulīte ripo uz 
pavasara pusi? 
- Esiet stipri un vienoti, nekrītiet  
panikā, uzturieties svaigā gaisā, vēdiniet 
telpas, ēdiet veselīgi un labi izgulieties! 
Katrs pavasaris nāk ar saulīti un dabas 
atmodu – paskatīsimies uz dzīvi no 

gaišās puses. Kopā mēs jau tik daudz 
esam paveikuši, nu palicis  tikai pats  
mazumiņš – vakcinācija -  un varēsim 
justies droši. Mana prakse noteikti būs to 
prakšu skaitā, kura veiks savu pacientu 
vakcināciju. 
      Gribu pateikt vēlreiz paldies saviem 
ārsta palīgiem –  ķeipenietēm Intai, kura 
par mediķi  strādā jau 51. gadu,  un 
Mirdzai, kura ar savu darbu pacientiem 
turpina  palīdzēt  jau 40 gadus!- 

Jautājumus uzdeva B.Mietule, 
arī G.Bērziņas ārsta prakses paciente

Ko ķeipenieši domā par vakcinēšanos pret Covid-19?
Paldies visiem, kas atsaucās un atbildēja  uz manis uzdoto jautājumu, un arī tiem, kas neatsaucās!

Daiga Ulpe: - Nezinu, vai vakcinē-

šos. Mani tuvinieki gan man iesaka

 vakcinēties, jo esmu riska grupā. 

Nezinu, nezinu, vēl šaubos par vakci-

nēšanos. Šaubos tāpēc, ka feisbukā 

esmu salasījusies visādu informāciju 

par vakcīnu, ka tā ir bīstama. Un par 

kovidu arī daudz ko esmu salasījusies 

internetā. Un es jau no mājas tikpat 

kā ārā neeju un nekur nebraucu. Tikai 

uz veikalu un atpakaļ. Vecākais dēls 

arī tagad dzīvo pa māju. Vēl gala

lēmumu neesmu pieņēmusi. –

Dzidra Nikolajeva: 
- Nevakcinēšos. 
Kam man, mīļie, 
vakcinēties? Kad 
kaut kur braucu vai
eju, uzlieku sejas 
masku, un vairāk
neko man nevajag.
 Ko tad man, vecam 
cilvēkam, vairs vak-
cinēties, mīļie! 
     Par saviem trim
 dēliem nezinu, vai 
viņi vakcinēsies. 
Viņi tak lieli cilvēki, pašiem savas galvas, lai 
domā paši! – 

Raivis Vingris: - Es kategoriski 

esmu pret vakcinēšanos. Vai 

bērnībā tiku potēts – nezinu, 

bet, kopš tā  vecuma, kad savu 

dzīvi  nosaku  pats, neesmu sa-

ņēmis nevienu vakcīnu. 

Uzskatu, ka vakcīnu pret Covid 

man vismazāk vajadzētu, jo 

Covid-19 – tā visa ir ažiotāža, 

un tas mani tracina. Uzskatu, 

ka Covid-19 ir tāda pat slimība  

kā gripa, varbūt tikai mazliet 

citādā formā. Savā laikā visi 

bļāva par cūku mēri, ka pēc tā

 mūsu bērni mežacūku redzēs

 tikai muzejā, bet pagājuši kādi četri gadi, un mežacūkas skrien 

pa mežu kā skrējušas. 

     Vienkārši visu vajag uzņemt ar vēsu galvu, nevajag pārspīlēt.- 

Laimons Jansons: 

- Manā dzīvē Covid-19 abso-

 
lūti neko nav mainījis, manis

 
dēļ kovids var vilkties kaut 

piecus gadus. Nevakcinēšos, 

jo vakcīna nav pietiekoši 

pārbaudīta. Vakcinēšanās ir 

brīva izvēle, nevienu neatturu 

no tās un nevienam to neiesa-

ku – katram pašam sava galva.    

    
Iespējams, savu viedokli 

mainīšu, bet tas būs tikai mans 

lēmums.-

Ilzīte Ķirse: - Vispirms visiem ķeipeniešiem 
laimīgu jauno gadu! Lai visiem izturība un vese-
lība! Kaut kā jau jātiek atpakaļ pie mūsu ierastās 
dzīves, tāpēc es esmu par vakcinēšanos. – 

Turpinājums 6.lpp.

Inga Irbena: - Es gan vairs neesmu ķeipe-
niete - tagad dzīvoju Suntažos, bet ķeipenie-
šus un Ķeipeni aizmirst nevaru un uz šejieni 
braucu. Vispirms visiem ķeipeniešiem jau-
najā gadā gribu novēlēt veselību un visu to 
labāko! Un lai piepildās jūsu un arī manas 
klusās cerības! 
   Par vakcinēšanos pret korona vīrusu - es 
tomēr tā kā negribu vakcinēties, jo baidos.
Baidos, ka pēc vakcīnas man būs sliktāk.-



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  janvāris

2020.gads bija saspringts, lielu 
gada daļu pagasta pārvalde un 
tās struktūrvienības strādāja 
attālināti. Vai, neskatoties uz 
to,  izdevās paveikt visus gada 
plānotos darbus?
- Jā, neskatoties uz ārkārtējo  stā-
vokli Latvijā, 2020.gadā iecerē-
tos darbus paveicām. Tie bija: 
Pils un Melderu ielas asfaltēšana,
ielu apgaismojuma remonts un
modernizācija, kā arī remontdar-
bi Ķeipenes pamatskolā un ēkā
“Saulīte”, kur uzturas un mācās 
pirmsskolas izglītības bērnu gru-
piņas. Un, protams,  gada garumā  
esam paveikuši arī visus ikdienas 
darbus.-
Kas Tev pašam pagājušajā ga-
dā darbā deva  vislielāko gan-
darījumu? 
-  Man gandarījums ir par katru 
darbu, kuru izdodas paveikt Ķei-
penē un kas  nes labumu visiem 
ķeipeniešiem. Gandarījums ir par

Pils  un Melderu ielu asfaltēšanas darbiem, kurus izdevās vasaras sākumā veikt par samērā  
zemām izmaksām. 
     Pateicoties tam,  ka Ķeipenē atradās ielu asfaltēšanas tehnika, Ķeipenes daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekiem  arī radās  iespēja atjaunot asfalta ceļa segumus māju piebraucamajiem 
ceļiem. Par asfalta  segumu atjaunošanu daudzdzīvokļu māju piebraucamajiem ceļiem  man 
arī ir prieks.  Pēc šiem veiktajiem darbiem Ķeipenes ciema kopskats uzreiz uzlabojās.-
Un vai bija arī kāda neizdošanās, neveiksme,  kas lika saskumt, pārdzīvot? 
- Domāju, ka nē. Ja ir vēlēšanās un nauda,  tad jau var visu iecerēto izdarīt. Un,  protams, ja 
darbus veic racionāli un  produktīvi, sekojot  līdzi darbu norisei un to kvalitātei.- 
Mūsu darbs – tā ir saskarsme ar cilvēkiem. Pagājušajā gadā ar cilvēkiem pārsvarā 
kontaktējāmies pa telefonu. Bet ir cilvēki, kuriem patīk atnākt, parunāties, un šo tiešo 
kontaktu noteikti  pietrūkst. 
- Jā, tiešie  kontakti un komunikācija  mums kā  garīgām un sabiedriskām būtnēm ir vajadzīgi.
Manuprāt,  visgrūtāk ir tiem, kuri ir vientuļi vai dzīvo vieni. Vieglāk ir tiem,  kam ir ģimenes.
Mans novēlējums - izmantot šo brīdi un tiešām  izbaudīt to kopā ar saviem tuviniekiem, jo 
nekas nekas jau nav mūžīgs -  arī šī pandēmija pāries un iemācīsimies ar to sadzīvot. Un 
tad  atkal gribēsies traukties dzīvē  un  darbos un atkal pietrūks vienkāršas komunikācijas ar 
tuviniekiem. 
   Nevajadzētu visu to atkārtot, bet  mazais, neredzamais vīruss mums tomēr māca,  ka daudzas 
lietas darām nepareizi un vajadzētu daudz ko mainīt. Un tas ir iespējams, un būs jāmainās. 
Domāju, ka dzīve pēc Covid -19 būs citādāka. -
Lai mūsu dzīve izmainītos uz labo pusi, šobrīd  ir svarīgi  vakcinēties pret Covid-19. 
Kāds būs Tavs piemērs, vēstījums, tēlaini izsakoties, Taviem pavalstniekiem, - vai  Tu 
vakcinēsies pret šo vīrusu?
- Neesmu vakcīnu pretinieks, jo vēsture ir pierādījusi, ka daudzas vakcīnas  no mazotnes 
mūs glābj no lielām veselības problēmām. Arī es pats esmu vakcinējies gan pret stingumu 
krampjiem, gan difteriju, gan ērču encefalītu, gan bakām u.c. 
    Vakcīnas pret Covid-19  izstrāde notika  ļoti ātri,  un ir daudz neskaidrību,  uz kurām vēl 
neviens nav sniedzis zinātniski pamatotas atbildes. Vienkārši nav bijis tam laika, tāpēc lai 
katra paša ziņā  paliek izvēle - vakcinēties vai nē. Kamēr vakcīnas būs pieejamas arī pārējiem 
iedzīvotājiem, ne tikai mediķiem, kā tagad,  mums vēl ir laiks pārdomām un  vērojumiem, kā  
jūtas tie,  kuri jau būs vakcinēti. 
    Saprotu cilvēku piesardzību. Ja būs visaptveroša informācija par vakcinācijas gaitu, tad būs 
arī cilvēki, kuri vakcinēsies,  domājot par savu un līdzcilvēku veselību. Domāju, ka,  iegūstot 
pilnīgāku informāciju par vakcinēšanu, arī es vakcinēšos.
    Vēlos atgādināt, ka šogad aprit 30 gadi, kopš ķeipenieši un visa Latvija  janvārī devās 
uz barikādēm Rīgā, lai izcīnītu atkal mūsu valstij brīvību. Esmu gandarīts, ka man kopā ar 
tēvu bija šī iespēja būt uz barikādēm. Šis laiks man  ir palicis atmiņā kā neaizmirstams, 
trauksmains un cerību pilns brīdis manā dzīvē. Paldies visiem, kas ar gaišu domu par labāku 
nākotni piedalījās 1991.gada janvāra notikumos! Vēlu šīs atmiņas nodot tālāk arī jaunajai  
paaudzei, lai tā zinātu, ka nekas netiek dāvināts par brīvu - arī brīvība ir jānopelna. Būsim 
brīvi un garā stipri!- 

Turpinājums no 5.lpp.

Ilona Linde: - Man dzīvē apkārt ir zinoši cilvēki – mana 
meita Zane piedalās šī bieda, vārdā Covid -19, pētīšanā, 
radiniece, kas ir ģimenes ārsta palīgs, kliedē manas bažas
par vakcīnu, atbildot uz visiem maniem neskaidrajiem jau-
tājumiem. Esmu riska grupā, tāpēc tad, kad pienāks mana 
kārta uz vakcinēšanos, tad droši vien  vakcinēšos. - 

Aldis Paeglītis: - Es nevakcinēšos, jo  visas jaunās izgudro-
tās zāles ir jāpārbauda laboratorijās gadiem, nevis uz cilvē-
kiem. - 

Guntars Balodis: - Kas ir korona vīruss, es zinu. Sejas
 masku es nēsāju. Es potēšos. Man vajag poti, potējiet kaut 
vai tūlīt!-

Jautājumu uzdeva B.Mietule

Iepriekšējā gadā plānotie darbi ir godam izpildīti

Saruna ar Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītāju Vilni Sirsoni

Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņš visiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem par Ogres novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem īpašumiem par 2021.gada 1. un 2.ceturksni 

pārcelts uz 2021.gada 15.jūniju.

Velta Stivriņa: 
- Pagaidām no vakcinēšanās
 atturēšos. Esmu ļoti alerģiska, 
un alerģiskiem cilvēkiem iesaka
tomēr pret Covid-19 nevakcinē-
ties.  Skatos TV raidījumus 
par vakcīnām un korona 
vīrusu un esmu dzirdējusi,
ka dažiem cilvēkiem, kas
ir vakcinējušies, ir  radu-
šās dažādas veselības 
problēmas. Šī iemesla 
dēļ vismaz šobrīd 
vakcīnai saku nē. - 



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada  janvāris

Par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2020.gada 27.novembra līdz 29.decembrim

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

Salīdzināšanai-
piegādātā 

siltumenerģija 
2019.g. decembrī

Atmodas 1310,71 29,1 1,114 23,7

Akācijas 1290,90 32,6 1,267 27,6

Atvari 900,96 25,0 1,392 21,5

Palejas* 1162,70 28,2 1,217 27,9

Kraujas 1157,40 31,9 1,382 28,1

Vizbuļi 924,43 23,5 1,275 20,5

Zvaigznes 240,10 7,8 1,63 6,9

*Piezīme: Paleju mājai uzrādīts siltuma patēriņš ir par periodu no 2020.gada 
1.decembra līdz 29.decembrim. 

                   Maksa par vienu megavatstundu 50,16 euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

     Drīz nekustamā īpašuma īpašnieki sa-
ņems paziņojumus par nekustamā īpašu-
ma nodokli 2021.gadam. Izsūtītajā pazi-
ņojumā  būs iekļauta arī nekustamā īpa-
šuma nodokļa papildlikme par 2020.ga-
dā neapstrādāto lauksaimniecībā izman-
tojamo zemi. 
     Atgādinām, ka ar nekustamā īpašuma
nodokļa papildlikmi 1,5% apmērā apliek 
neapstrādātu lauksaimniecībā izmanto-
jamo zemi (LIZ), izņemot zemi, kuras 
platība nepārsniedz vienu hektāru vai 
kurai normatīvajos aktos ir noteikti lauk-
saimnieciskās darbības ierobežojumi.
   Lauksaimniecībā izmantojamās zemes
apsekošanu veic Lauku atbalsta dienests
(LAD). Apsekošanas laikā gūto informā-
ciju  LAD sniedz  pašvaldībām, tai skai-
tā arī Ķeipenes pagasta pārvaldei par 
Ķeipenes pagasta teritorijā esošajām ne-
apstrādātajām lauksaimniecības zemes 
platībām, norādot, vai attiecīgā zemes
platība ir atzīstama par neapstrādātu, kā
arī norādot lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes statusu.
     Neapstrādātajām lauksaimniecībā iz-
mantojamās zemes platībām tiek piemē-
roti divi statusi:  “nekopta” vai “aizaugu-
si”. Statuss “nekopta” tiek  noteikts pla-
tībai, kas nav kopta vairākus gadus, bet
statuss “aizaugusi” - platībai, kas ir ap-
mežojusies.
     Gadās, ka cilvēks, saņēmis nekusta-
mā īpašuma nodokļa paziņojumu, kurā
parādās papildlikme par neapstrādātu 
zemi, atnāk uz pagasta pārvaldi vai 
piezvana  un sāk kliegt uz grāmatvedi 
Initu Tobiasi, kas izsūta nekustamā īpa-
šuma nodokļa paziņojumus, kaut arī vi-
ņai  nav nekāda sakara ar nekustamo 
īpašumu apsekošanu un neapstrādātas 
zemes statusa noteikšanu. 
   Gadījumā, ja jūs tiešām zemi esat ap-
strādājuši un uzskatāt, ka neapstrādātas 

zemes statuss  tai  ir  noteikts kļūdaini, jums jāuzraksta Ķeipenes pagasta pārvaldei 
iesniegums par to, un, balstoties uz jūsu iesniegumu, mēs lūgsim LAD vēlreiz 
apsekot jūsu zemi un pārskatīt zemei noteikto statusu. Šādos gadījumos LAD  dažreiz 
izmaina lauksaimniecības zemes statusu, bet ne vienmēr. 
     Kādos gadījumos pēc atkārtotas zemes apsekošanas LAD tomēr neizmaina 
noteikto statusu?  Tas ir tajos  gadījumos, kad aizaugušajā lauksaimniecības zemes 
platībā tikai izcirsts aizaugums, un nekas cits nav darīts - zeme  joprojām  paliek 
neapstrādāta – tā nav ne noganīta, ne appļauta, ne apsēta vai apstādīta, lai tajā 
audzētu un pēc tam novāktu ražu.
        Lūk, kas ir teikts likumdošanā par neapstrādātu lauksaimniecības zemi:    neapstrā-
dāta lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir visa lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes platība zemes vienībā, ja vairāk nekā 30% no lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes platības attiecīgajā zemes vienībā līdz kārtējā gada 1.septembrim netiek 
izmantoti lauksaimniecības produktu ražošanai vai audzēšanai, ieskaitot ražas 
novākšanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu lauksaimniecības nolūkiem, vai minētā 
zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības un vides stāvoklī.
      Lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība netiek uzturēta labā lauksaimniecības 
un vides stāvoklī, ja līdz kārtējā gada 1.septembrim tajā vismaz vienu reizi nav veikta 

pļaušana, zāles novākšana 
vai sasmalcināšana un iz-
kliedēšana.
     Mazdārziņu platības ir
 daudz mazākas par  1 ha,
 tāpēc par to neapstrādāša-
nu papildlikme netiek aprē-
ķināta. Taču tas nenozīmē,
ka mazdārziņus var nekopt.
Diemžēl daudzi savu maz-
dārziņu teritorijas ir aiz-
 audzējuši, nenopļauj, pat 
ir piemētājuši ar sev vairs
nevajadzīgām lietām, pie-
mēram, ar vannu, bļodām,
tā bojājot Ķeipenes ciema 
estētisko  kopskatu. 
    Aicinām šogad visus sa-
vus zemes īpašumus, tai 
skaitā mazdārziņu platības,
 sakopt, vismaz nopļaut! 
Citādi būs jāaicina palīgā 
pašvaldības policists, lai 
mazdārziņu īpašniekiem 
atgādina viņu pienākumus.
            B.Mietule 

Atbild V.Sirsonis: - Baidos, ka uzstādīt 
apgaismes laternas Līvānu māju rajonā  
tik drīz nebūs iespējams, jo šogad mums  
budžets ir jāsamazina par 3,2%, un 
pieaug pārvaldes izdevumi, kas saistīti 
ar minimālās algas  paaugstināšanu no
š.g.1. janvāra, kā arī ar sociālo pakalpo-
jumu nodrošināšanu un  garantētā mini-
mālā ienākumu līmeņa pabalstiem. 
    Lai elektrificētu ielas, vispirms jāveic
tehniskā  projekta izstrāde,  un tad vēl 
jāmeklē finansējums tā realizācijai. 
    Piekrītu, ka apgaismojums visās Ķei-
penes ciema ielās  ir vajadzīgs. Par to 
ir domāts, bet šobrīd nevaru prognozēt, 
kad tas realizēsies dzīvē. -

Par aprēķināto papildlikmi un savu īpašumu sakopšanu

Jūs jautājat
      Paldies par burvīgajiem rotājumiem
Pils ielā un brīnišķīgo svētku egli, bet
tumšajā bezgaismas laikā pietrūkst
apgaismojuma laternu  Ķeipenes Līvā-
nu māju rajonā, kur vakara stundās  ir 
tumšs kā mežā.



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  janvāris

       Mums visiem labi zināmu iemeslu dēļ klusi, mierīgi un bez    
            tradicionālajiem atceres brīžiem pie atmiņu ugunskura 
             šogad Ķeipenē  aizvadīta  1991.gada barikāžu aizstāvju  
             atceres diena. 
              Barikādēm šogad  30. gadadiena.  Pirms 30 gadiem - 
                        1991.gada 13. janvārī- Vecrīgā un arī citur Latvi-
                                jas galvaspilsētā Rīgā  tika saceltas  barikādes                 
                          un  citas aizsargbūves. Tas bija Barikāžu  laiks. 
                                          Uz barikādēm devās arī  daudzi  ķeipe-
                                              nieši, tai skaitā ķeipeniešu  iedves-          
                                           motājs  un  Tautas frontes Ķeipenes 
                                           atbalsta grupas izveidošanas iniciators  

                                  Andris Upenieks. 
                                     Šogad 13.janvāra pēcpusdienā  Latvijas        
                                  radio 1 varēja   noklausīties interviju ar  mūsu 
                                  Andri Upenieku sarunu ciklā  ar 1991.gada 
                             janvāra notikumu dalībniekiem. A. Upenieku 
                                 intervēja jaunais žurnālists Toms Treibergs. 
                                  Intervija beidzās ar Andra Upenieka barikāžu  
                           laika atstāto vēstījumu šodienai. 
                                Lai šis vēstījums   – mazliet novēlojies
                             sveiciens- izskan arī  jums, “Ķeipenieša” 
                                                           lasītāji! 
                                Andris Upenieks: “Tā bija viena liela un 
                              naiva cerība, ka nomazgāsimies barikāžu 
                              dūmos un paliksim barikāžu balti.  
                                 Vai mēs ietu vēl? – lieks jautājums, tāpat kā    
                                   lieks jautājums, kurā barikādes pusē man 
                                   būt. 
     Esiet sveicināti, mani pleca biedri un dvēseles radinieki, 
gaišajos Barikāžu svētkos! Esiet sveicināti, barikāžu dalībnieki, 
-  mūsu  mīļie mājinieki, kas pavadījāt, gaidījāt un pārdzīvojāt 
vairāk par mums!”
     Paldies Tev, Andri, par sveicieniem! Tu nekad neesi bijis un 
nebūsi malā stāvētājs un pasīvs vērotājs. Lai Tev pašam nekad 
netrūktu iedvesmas un enerģijas un lai Tu  iedvesmotu arī mūs!                 
                                                       
                                Interviju noklausījos arī es, Baiba Mietule

Barikādēm 30 

Sniega pika uz egles zara -
Mana laime,

Negribu tevi ne lūgties, ne zaimot.
Ja atkusnis izkausēs trauslo prieku,

Vēlos būt egles zarā sarkans čiekurs.

Čiekurs, pilns spārnotu lidoņu - 
Sīksīku sēklu,

Lai zeltu mūžzaļo egļu saime.
Būt tam, kas gribi,

Būt tādam, kā gribi,- 
Tāda ir laime.

/R.Venta/

Laimi, prieku, 
veselību no sirds 

vēlam visiem 
ķeipeniešiem 

- janvāra 
jubilāriem!

Un vai ar aizmirstību karot man?
Vai ilgoties, ka tas, kas projām grimis,

Nekad vairs manā dienā neieskan
Vienlīdz ar to, kas nav nekad vēl dzimis?
Nē, nē! Man dārgs ir viss, kas nenorimis,

Kas kūsādams pār atvariem vēl tvan,
Mans mūža koks, kas stipros vējos dzimis,

Kā apses trīcē lai līdz galam san.
/A.Brigadere/

Sirsnīgi sveicieni 70.jubilejā ķeipenietim 
Dzintaram Ezerkalnam, kas savulaik daudzus 
gadus ir bijis Ķeipenes pašvaldības deputāts un 

Atmodas gados aktīvs tautfrontietis.  Vēlam 
Dzintaram labu    

                                             veselību, nerimstošu            
                                                    garu un dvēseles 

                                                                      spēku! 

Katra cilvēka dienas
Kaut kur paliek ierakstītas,
Kādā darbā, ko padarījis,

Un labā vārdā, ko kādam pasacījis.

2020.gada 24.decembrī 67 gadu vecumā mūžībā devies 
Romualds Nedveckis.

2020.gada 29.decembrī 93 gadu vecumā mūžībā aizgājusi
Mirdza (Dzidra) Vutkeviča.

2021.gada 6.janvārī  37 gadu vecumā mūžībā aizgājusi 
Sintija Sakne.

2021.gada 10.janvārī 90 gadu vecumā mūžībā aizgājis
Egons Virsnītis.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūžībā aizgājušo 
tuviniekiem!

LĪDZJŪTĪBAS

Mīļš cilvēks aizgājis uz klusēšanas pusi.
Viss aizgājis, kas izdzīvots un bijis,

Vien paliek atmiņas ar mīlestības vārdiem.
Nu dvēselīte debesīs sev jaunu ligzdu vij.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārītei Ozoliņai, 
brālim mūžības ceļos aizejot.

Ķeipenes senioru biedrība “Avotkreses”

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kā pie saules bērni turas klāt.

Tāpēc ir tik grūti, skujām birstot,
Uz mūžu zemei tevi atdot, māt!

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Aigaram Ozoliņam, 
māti smiltājā izvadot.

                                                                   Darbabiedri


